
AVISO DE ERRATA 

PROCESSO LICITATÓRIO N.15/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2020 

 

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para contratação de empresa 

especializada no fornecimento e instalação de guarda corpo em aço galvanizado com pintura, a 

ser instalado em uma ponte localizada na Rua Oscar Mannes, no bairro Rio Farias do município 

de Antônio Carlos /SC, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

no Anexo I e nas condições previstas neste Edital. 

Considerando que ao montar o presente edital, ocorreu um e equívoco na unidade de 

medida, a pregoeira encaminha a retificação da numeração do processo licitatório conforme 

segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

 
ANEXO I 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 15/2020  

PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2020 (REGISTRO DE PREÇO) 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

 
LOTE ÚNICO: 

ITEM QUANT UNID.  DESCRIÇÃO PREÇO 

UNITÁRIO 

MÁXIMO 

PREÇO 

TOTAL 

MÁXIMO 

01 46 Metro Fornecimento e instalação de guarda corpo 
com estrututa em tubo de aço galvanizado 1” e 
2”, com pintura eletrostática. 
As medidas serão de acordo com o projeto 
anexado.  

R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO R$ 6.000,00 

 

      

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 
Praça Anchieta, 10, Centro 
Fone: (48) 3272.8617 – 3272.8618 
E-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 
 

 
 

 

mailto:licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br


 

LEIA-SE: 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 15/2020  

PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2020 (REGISTRO DE PREÇO) 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

 
LOTE ÚNICO: 

ITEM QUANT UNID.  DESCRIÇÃO PREÇO 

UNITÁRIO 

MÁXIMO 

PREÇO 

TOTAL 

MÁXIMO 

01 1 Unid  Fornecimento e instalação de guarda corpo 
com estrututa em tubo de aço galvanizado 1” e 
2”, com pintura eletrostática. 
As medidas serão de acordo com o projeto 
anexado.  

R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO R$ 6.000,00 

 

 

Mesmo diante da mudança alteração no número que não implica na formulação da 

documentação e envelopes, por estar retirando exigências, a data do certame, não será 

alterado, permanecendo a abertura da sessão no dia 06 de fevereiro de 2020, as 15:30 

horas, sendo o horário máximo para protocolização dos envelopes as 15:150 horas. 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

 

Antônio Carlos/SC,31 de janeiro de 2020 

 

 

Mirlene Manes 

Pregoeira Oficial 

      


